Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Manuscripta Rhenaugiensa - Cod. St. Blasien 33 bis 37

[Pars IV] - St. Blasien 36

Rusconi, Bernhard

[Südschwarzwald, St. Blasien u.a.], [2. Hälfte 18. Jh.]

Hugo Schmidfeld, *Observationes criticae* ...

[urn:nbn:de:bsz:31-46582](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-46582)

Observationes Criticae
In Origines Muri Rhinaniae.

J 753.

J. H. S.

238 240

[Faint, illegible handwriting]

Indubitatum esse, reliquo, originibus Monasterij Rhenaniae
nullo, quod securum sit, fundamento niti, nullos probari
posse authenticos ante annum Christi 852. quo Diploma
Hudovici germanici vulgare Coniti Kyburgico datum
eidem Monasterio abbatem Constituit gostbertum; nisi, quod
aliqui haecenus consueverunt, / sic missam dicere velis
basin, vitam s. Gintani a diversis conscriptam, descrip-
tanque, qua s. huius Rhenaniae Monasterij vicola adven-
tus Circa annum 800 Contigisse notatur, tametsi et hoc
disimiliter omnino sit factum. Sane, id certissimum
Cuique, in historia Rhenaniae etiam hospitii reputeo,
quod de tempore adventus s. Gintani Rhenaniae, vera
origo huius Monasterij plurimum et primo dependeat: in
enim, si accidit Circa annum 800. hae etiam aetate Monasterij
Rhenaniae pectus, monachos et abbates habuisse creden-
dum erit; quodsi vero ad medium saeculum 9^{um} eiusdem
s. adventus transferatur, junior quoque erit origo Rhen-
aniae.

Quare non abs re, sed et necessarium fuerit in huius s. Gintani vitam, scripto nobis ab optimis praedecessoribus
relictam, nec non in quorundam Chronographorum alias
annotationes primam formare Cypri. Consecrare vero
alterigenus, et illud aureum antiquitatis monumentum e
Serinij Sargaleris archivij productum, quo primorum
Rhenaniae abbatum series et monachorum conscriptorum
aut confederatorum ordo manu sollicita est annotatus.

Sit igitur Observatio I^{ma}

In vitam s. Gintani.

Observatio II^{da}

In MSS. Sargalense.

Corollaria ex his prodibunt tandem aliqua.

Observatio I^{ma}

In vitam s. Gintani.

Vita s. Gintani ab antecessoribus scripta vel
exscripta exemplaria tria, quod ego sciam, super-
sunt: duo nempe in Rhenania Monasterio, unum, quod
lectiones antiqui Breviarij efficit, et Characteres sac.
XIII. vel ad summum XII. habet, nec de monachis s. Gintani
a s. Gintano suscepti quidquam refert: alterum, quod
idem lectionum genus est, sac. aperte XIV. aut junioris,
utpote quod gothico Characteres apparet: atq. hoc qd
post verba: Tunc praefatus Dominus eius in proprio Mo-
nasterio, quod Rhenania vocatur, eum monachari fecit: